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- Grundflachenzahl (GRZ): 0,25
Zahl der Vollgeschosse |l
- geschlossene Bauweise
‘Satteldach (SD) mit einer Daohnelgung flacher als 45°
Tiefgaragen :
Flachen sind zu begrunen und mit Baumen zu bepflanzen, Offenthche Grinanlage, Geh-
und Fahrradrecht .-

- & 6 © o

Die Fragen werden wie folgt beantwortet:
Variante 1:-

Frage 1:

Héhenentwicklung und Gescn@sang,w :

Gem. B-Plan Nr. 1363 dirfen im Ml 1 max. 3 Vollgeschosse realisiert werden. Auf dem Nach—

bargrundstlick FI.Nr. 233 wurde bereits ein Gebdude mit 4 Vollgeschossen, Wandhodhe ca.

12,70 m, Flachdach, technischen Aufbauten sowie PV-Anlage auf dem Dach errichtet. Die Nut-
zung als Pflegeeinrichtung mit Speisesaal im EG erfordert hoherer lichte Raumh&hen als bei

der Nachbarbebauung. Bei Variante 1 wird bei 4 Vollgeschossen eine Wandhdhe von ca. 14,30

m erreicht. Kann eine Wandhohe von ca. 14,30 bei 4 Vollgeschossen zugestlmmt werden?

Anﬁwmﬁ

Frage 2:

Anbau an Nachbargebaude : '

Wie in Frage 1 beschrieben, ergibt sich die geplante Geb&udehthe aus der gewiinschten Nut-
zung. Als Ubergang zum Nachbargeb&ude ist in Variante 1 ein zweigeschossiger Baukdrper
emgezemhnet Muss an das bestehende Gebdude FIL.Nr. 233 profilgerecht angebaut werden?

Antwort: :
Nem Aus Larmschutzgrunden ware ein héherer Anschlussbau Wunschenswert

Frage 3:

Gestaltung, Dachform

Gem. B-Plan Nr. 1363 muss im Ml 1 mlt einem Satteldach < 45 Grad geplant werden. Auf dem
Nachbargrundstiick FI.Nr. 233 wurde beréits ein Gebdude mit Flachdach, technischen Aufbau-
ten sowie PV-Anlage auf dem Dach errichtet. Kann einem Flachdach inkl. Dachaufbauten und
PV- An!age zugestimmt werden? :

Antwort:
Die Befreiung wird in Aussicht gestellt. Dabei ist auf eine ausreichende Dachbegrunung auch in
Kombination mit der PV- Anlage hin zu wirken. :

Frage 4: ,
Kann einer Hohe der technischen Aufbauten von ca. 1 ,60m mit emem Abstand zum Dachrand
von > 3m zugestimmt werden
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~ Antwort: : o oy
Ja.. E ' ' S SEERNE

Frage5: = ' o : o (
~ Gestaltung, Baumatenallen e o

Gem. B-Plan Nr. 1363 §5 muss im MI A M 2 Baumaterlahen AuBenhaut und Daoh sowie die
Fassadengliederung auf den denkmalgeschutzten Bauernhof abgestlmmt werden. Darf hiervon
abgewichen werden, sprich ist eine Pfostennegelfassade und eme Bleohemdeckung mit Grund~ '

achberelohen zulassng’?

Antwort:
Nein ’

Frage 6:
Art der Nutzung Pﬂegeelnnchtung _
Fiir das Bauvorhaben ist folgende Nutzung vorgesehen Vollstatlonare F’ﬂegemrlchtung Die -
"'BauNQ1977 lasst in' Mischgebieten u.a. Anlagen fiir soziale und gesundheitliche Zwecke zu. Ist
‘das Vorhaben hinsichtlich der Art der Nutzung als Vollsta‘uonare Pﬂegemrlchtung planungs—

_rechthch zulaSSIQ’?

Antwort
Ja.

_ Frage 7
. Anzahl Stellplatze, Tlefgarage o ' S : :
'Gem. B-Plan Nr. 1363 §7 (2 ) 2) dirfen bis zu 15 STP nordlich des Bauraums angeordnet werden

Es ist gern: B-Plan allerdings auch die Errichtung einer TG vorgegeben. Gem. Stellplatzschlis- *
- sel Stadt Miinchen miissen in Pflegeheimen 1 Stellplatz je 15 Betten und 1 Stellplatz je 5 Betten

" in Wohnheimen fiir Pflegepersonal vorgesehen werden. Somit miissen max. ca. 10-STP nach-
‘gewiesen werden. Diirfen 15 STP zuziiglich Wartebuchten fiir-Hol- und Bringverkehr und Ta- -
'x:s/Krankenwagen/Essenslxeferung komp!ett oberirdisch nachgew:esen und damit auf eme TG -

verzichtet werden?

AAntwort C
Es dirfen aus Baumsohutzgrunden nur die’ erforderhohen 10 Stel!platze zuzughch den erforder—

liche Zu- und Abfahrtsbereichen hergestellt werden. Die Stellplitze und andere versiegelte Ne-
benanlagen dirfen nur au Berhalb des Schutzbereichs der gem. BaumschutzV - geschuttzen Ge-
holze emchtet werden. ‘ L .

Frage 8:
Lage oberlrdlscher Stellplatze , c S : ‘
Gem. B-Plan Nr. 1363 §7 (2) dUrfen bis zu 15 STP ndrdlich des Bauraums angeordnet werden.

Dirfen die oberirdisch nachgewiesen Stellplatze auch im nordostlichen Bereich des Grund-
: stucks ndrdlich und osthch des Bauraums nachgewiesen werden')

'Antwort;
Nem Siehe Antwort zu Frage 7.

-Frage 9:
- Bepflanzungen - ' : '
Durfen im B-Plan griin schraﬁ‘lerter Berelohe 2 Wartepla’tze flir Taxxs/Krankenwagen 2
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Wartepldtze Hol- und Bringverkehr und 20 Fahrradstellplatze integriert werden?

Aniwort:
Nein Siehe Antwort zu Frage 7.

Fn‘age 10: : '

Larmschuiz - Ausrichtung Wohnen und Auﬁemhaﬂﬁsraume

Gem. B-Plan Nr. 1363 §12 (2) dirfen auf der Autobahn zugewandten Nord- und Ostseite keine

~ Wohn- und Schlafrdume angeordnet werden. Diirfen Wohn- und Schlafréume mit entsprechen-
den Schallschutzvorkehrungen an den in der Variante 1 eingezeichneten Stellen angeordnet

werden? ~ :

Antwort:

Unter der Voraussetzung, dass durch ein Larmgutachten nachgewxese wird, dass die L&rm-
werte in dc;n Raumcu chlg shatlten \I‘vcndcn wird die ucfre:uny in Aussicht eote!lt -

Frage 11:

Dienstbarkeiten '

Gem. B-Plan existiert im 6stlichen Teil des Ml 1 ein-Geh- und Fahrradrecht mit einem Weg, der

von Osten mit einer Rampe auf den Haderner Steg filhren soll. Die Rampe auf den Haderner

Steg wurde jedoch auf der westlichen Seite ‘des Stegs realisiert. Ist das Geh- und Fahrradrecht

weiterhin aufrecht zu halten? ‘

Antwort:

~ Die erforderliche Befrelung wird in-Aussicht gestellt. Allerdings solite flir eventuell in Zukunft an-
fallende Bedarfe eine Abklarung mit dem Mobilitatsreferat erfolgen. '

Frage 12:

Mass der baulichen Nuizung

Gem. B-Plan darf die GRZ 0,25, die GFZ 0, 7 betragen Die BauNO 1977 erlaubt 0,4 bzw. 1 O
bei 3 Vollgeschossen, 0,4 bzw. 1,1 bei 4 Vollgeschossen. Darf bei 4 Vollgeschossen die GRZ
auf 0,4 und die GFZ auf 0,87 erhiéht werden?

Antworti: :
Die erforderlichen Befrelungen werden in Aussicht gestellt Dabei soll die Versuegelung mog-
lichst flachensparend erfolgen

Frage 13:
Baumfallungen Baumbestand
Mindestens 2 bestehende Baume sind durch die Planung gefahrdet bzw. befmden SICh inner-
halb oder Nahe an der Baulmlen Diirfen dlese Baume gefallt werden?

!

Antwort: ' %

~ Fir die Baume 4,5,6,7 und 36 kann die Fallgenehmlgung in Aussicht gestellt werden da sie
entweder im Bauraum oder direkt an diesen angrenzen. Fir den geschitzen Baum 19 kann die

~ Féallung nicht in Aussicht gestellt werden. Hier sind Umplanungen erforderlich.

Frage 14:

Uberschreitung Baulinie

Variante 1 (iberschreitet die Baulinie partiell i im Norden um 2,70m , Tiefe im Plan noch vermas-
sen; im Osten.um 9, 10m; 1m Suden um 8,80m bzw. 6, OOm Darf dle Baulinie zu Gunsten eines
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geghederten Baukorpers mit entsprechend funktlonaler Grundrlsse ntellung Wle beschrleben
uberschntten werden’?

Antwort : ’ '
Die erforderlichen Befrexungen werden mit Ausnahme der sudhohen mlttleren Bauraumuber—

schreitung in Aussmht gestellt Sieh auch Antwort zu Frage 13.

Vanante 2

Frage 1 _
Hoéhenentwicklung und Geschosmgkeﬁ : »
.Gem. B-Plan Nr. 1363 dirfen im Ml 1 max. 3 Vollgeschosse realisiert werden Auf dem Nach--

bargrundstuck FI.Nr. 233 wurde bereits ein Geb&ude mit 4 Vollgeschossen Wandhéhe ca.
12,70 m, Flachdach, technischen Aufbauten sowie PV-Anlage auf dem Dach errichtet. Die Nut-
zung als Pﬂegeemnchtung mit Speisesaal im EG érfordert hoherer lichte Raumhéhen als bei
der Nachbarbebauung. Bei Variante 2 wird bei.4 Vollgeschossen eine. Wandhshe von ca, 14,30
m- erreloht Kann eine Wandhohe von ca. 14 30 bei 4 Vollgeschossen zugestlmmt Werden’? B

Antwort : : ‘
-Ja. Die Befrelung von [l auf IV Vollgeschose wird in Aussicht gestellt Da d:e Wandhohe mcht

festgestzt ist, IS'[ ist eine Wandhohe von 14, 30m zuldssig.

« Frage 2: :
Anbat an Nachbargebaude :
Wie in Frage 1 beschrieben, ergibt sich.die gep!ante Gebaudehohe aus der gewlinschten Nut— )

zung. Das geplante Geb&ude besitzt eine hohere Traufhohe als der bestehende Nachbar Muss -
an das-bestehende Gebaude FL Nr 233 proﬂlgereoht angebaut Werden’? o

Antwort. -
“Nein.

Frage 3: v

Gestaltung, Dachform " ) ' :

Gem. B-Plan Nr. 1363 muss im Ml 1 mit einem Satteldach < 45 Grad geplant werden Auf dem
Nachbargrundstuok FI.Nr. 233 wurde bereits ein Gebaude mit Flachdach, technischen Aufbau-
“ten sowie PV-Anlage auf dem Dach errichtet. Karm einem Flachdach mkl Dachaufbauten und

PV-Anlage zugestimmt werden'?

Antwort:
‘Die Befrexung wird in Aussrcht gestellt. Dabei ist auf eine ausrelchende Dachbegrunung auch in '

Kombma’uon mlt der PV Anlage hln Al WIrken
Frage 4: : : } : ' '

Kann einer Hohe dertechmschen Aufbauten von ca. 1, 60m mit emem Abstand zum Dachrand
von > 3m zugestlmmt werden? e ‘

" Antwort
Ja. -
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Frage 5: :

-Gestaltung, Baumalerialisn

Gem. B-Plan Nr. 1363 §5 muss im Ml 1 Ml 2 Baumnaterialien, Au Bennaut und Dach sowie die
Fassadengliederung auf den denkmalgeschiitzten Bauernhof abgestimmt werden. Darf hiervon
-abgewichen werden, sprich ist eine Blecheindeckung mit Grlindachbereichen zuléssig?

Antwort:
Nein.

Frage 6:

Art der Nutzung - Pﬂegeemwchﬁung :

Fir das Bauvorhaben ist folgende Nutzung vorgesehen: Vollstationére Pﬂegemnohtung Die -
BauNO 1977 lasstin Mischgebieten u.a. Anlagen fiir soziale und gesundheitliche Zwecke zu. Ist
das Vorhaben hinsichtlich der Art der Nutzung als Vollstationére Pﬂegemnchtung planungs-

reanbhtlial o A Ani D
Fecnuicn Zuiassig

Antwort:
Ja.

Frage 7: -

Anzahl Stellplétze, Tiefgarage ‘

Gem. B-Plan Nr. 1363 §7 (2) dirfen bis zu 15'STP nordllch des Bauraums angeordnet werden.
Es ist gem. B-Plan allerdings auch die Errichtung einer TG vorgegeben. Gem. Stellplatzschlis-
sel Stadt Miinchen miissen in Pflegeheimen 1 Stellplatz je 15 Betten und 1 Stellplatz je 5 Betten ’
in Wohnheimen fiir- Pflegepersonal vorgeseher] werden. Somit miissen max. ca. 10 STP nach-
gewiesen werden. Dilrfen 15 STP zu aglich Wartebuchten fiir Hol- und Bringverkehr und Ta-

SO uz

,\io/. {rankenwagen/Essenslieferung ‘\om lett oberirdisch nﬂﬁhmw!esen. und damit auf eine TG
verzichtet werden? : '

Antwort: Co :
Es dirfen aus Baumsohutzgrunden nur die erforderhchen 10 Stellplatze zuziglich den erforder-
liche Zu- und Abfahrtsbereichen hergestellt werden. Die Stellplatze und andere versiegelte Ne-

benanlagen dirfen nur auBerhalb des Schutzberelohs dergem. BaumsohutzV geschittzen Ge-
- holze ernchtet werden. : =

Frage 8: :

Lage oberirdischer Stellplatze

Gem. B-Plan Nr. 1363 §7 (2) diirfen bis zu 15 STP ndrdlich des Bauraums angeordnet werden.
Diirfen die oberirdisch nachgewiesen Stellplatze auch im norddstlichen Bereich des Grund-
stiicks nordlich und éstlich des Bauraums nachgewiesen werden? '

~ Antwort:
Nein. Siehe Antwort zu Frage 7.

Frage 9:

' Bepflanzungen :

Dirfen im B-Plan grun schraffierter Bereiche .2 Warteplatze flr Taxis/Krankenwéagen, 2 Warte-
platze Hol und Brmgverkehr und 20 Fahrradstellplatze integriert werden?

Antwort: ' v
Nein. Siehe Antwort zu Frage 7.
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: Frage 10: ,
Larmschutz - Ausrlchtung Wohnen und Aufenthaltsraume

Gem. B-Plan Nr. 1363 §12 (2) dirfen auf der Autobahn zugewandten Nord- und Ostseite keme '
* Wohn- und Schlafraume angeordnet werden. Diirfen Wohn-.und Schlafraume mit entsprechen-
den Schallschutzvorkehrungen an den in der Vanante 2 emgezelchneten Stellen angeordnet

' 'werden'P

' Antwort 4 : _
Unter der Voraussetzung dass durch ein Larmgutachten nachgeWIesen wird, dass die Larm-

werte in den R&umen emgehalten werden, wird dle Befrelung in Aussrcht gestellt

- Frage 11
_Dlenstbarkelten : , ' o
Gem. B-Plan existiert im 6stlichen Teil des Mi 1. ein Geh- und Fahrradrech’[ mit einem Weg, der

von Osten mit einer Rampe auf den.Haderner Steg fiihren soll. Die Rampe auf den Haderner ..
Steg wurde jedoch duf der westlichen Seite des Stegs reahsnert Ist das Geh und Fahrradrecht

wexterhm aufrecht ZU halten7 E

- Antwort: : - ' _
Die erforderliche Befreiung wird in Aussrcht gestellt. Allerdlngs solite fur eventuell in Zukunft an-

' fallende Bedarfe eine Abklarung mlt dem I\/lobmtatsreferat erfolgen

Frage 1 2

‘Mass der baulichen Nutzung ' ' ‘
Gem. B-Plan darf die GRZ 0,25, die GFZ 0, 7 betragen Die BauNO 1977 erlaubt 0 4 bzw 1,0
bei 3 Vollgeschossen, 0,4 bzw. 1,1 bei 4 Vollgeschossen. Danc bei 4 Vollgeschossen dle GRZ

Tauf 0,42 und die GFZ auf 1 erhoht werden’?

g

" Antwort: o ‘ : :

. Die erforderlichen Befrelungen werden in Aussncht gestellt Dabei soll dle VerSIegelung mog—~
lichst ﬂaohensparend erfolgen . : .

Frage 13
Baumfallungen Baumbestand :
Mindestens 2 bestehende Baume sind duroh die Planung gefahrde’c bzw befinden sxch mnerm

ha!b oder Nahe an der Baulinien. Durfen diese Baume gefallt werden?

Antwort: ’
Fir die Baume 4, 5, 6, 7 und 36 kann die Fallgenehmlgung in AUSSICh’[ gestellt Werden da Sle co

entweder im Bauraum oder direkt an diesen angrenzen. Fir den geschiitzen Baum 19 kann dle
© Féllung nlcht in Aussicht’ gestellt werden Hler smd Ump!anungen erforderhoh

Frage 14

Uberschreltung Baulinie : : .
Variante 1 Uberschreitet die Baulinie partiell im Norden um 6,60m bzw. 4, OOm im Osten um
11,40m; im Stiden um 4,70m bzw. 7,40m. Darf die Baulinie zu Gunsten eines gegliederten Bau-
korpers mit entspreohend funktlonaler Grundnssemtellung wie beschrleben uberschnt‘cen wer-

"~ den? -
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Antwort: . :
Die erforderlichen Befrciunger werden mit Ausnahme der stidSstlichen Bauraumiberschreitung -
in Aussicht gestelit. Siehe auch Antwort zu Frage 13. ‘ i

Varﬂamge 3:

Frage 1:

Héhenentwicklung und @esazzh@ssngkenﬁ

Gem. B-Plan Nr. 1363 diirfen im Ml 1 max. 3 Vollgeschosse realisiert werden. Auf dem Nach-
bargrundstlick FI.Nr. 233 wurde bereits ein Geb&ude mit 4 Vollgeschossen, Wandhdhe ca.
12,70 m, Flachdach, technischen Aufbauten sowie PV-Anlage auf dem Dach errichtet. Die Nut-
zung als Pflegeeinrichtung mit Speisesaal im EG erfordert héherer lichte Raumhdhen als bei
der Nachbarbebauung Bei Variante 3 wird bei 4 Vollgeschossen eine Wandhohe von ca. 14,70

m erreicht. Kann eine Wandhshe von ca. 14,70 bei 4 Vollgeschossen zugestimmt werden?
Antwort:

Ja. Die Befreiung von Il auf IV Vollgeschose wird in-Aussicht gestellt Da die Wandho&he nicht
- festgestzt ist, ist ist eine Wandhdhe von 14,30m zulassig.

Frage 2:
Anbau an Nachbargebaude ‘ :
Wie in Frage 1 beschrieben, erglbt sich die geplante Gebaudehohe aus der gewunschten Nut-

zung. Als Ubergang zum Nachbargeb&ude ist in Variante 3 ein zweigeschossiger Baukdrper
eihgezeichnet. Muss an das bestehende Gebaude FI.Nr. 233 profilgerecht angebaut werden?

Amhnter*

Nein. Aus Larmschutzgriinden wire ein hdherer Anschlussbau wunschenswert

'Frage 3: ‘

~ Gestaltung, Dachform

Gem. B-Plan Nr. 1363 muss im ‘Ml 1 mit einem Satteldaoh < 45 Grad geplant Werden Auf dem
Nachbargrundstiick FI.Nr. 233 wurde bereits ein Gebaude mit Flachdach, technischen Aufbau-
‘ten sowie PV-Anlage auf dem Dach errichtet. Kann einem Flachdach inkl. Dachaufbauten und
PV- Anlage zugestimmt werden? :

Antwort ‘ :
Die Befreiung wird in Aussncht gestellt. Dabei ist auf eine ausreichende Dachbegriinung auch in -

Kombination mit der PV-Anlage hin zu wirken.

Frage 4:.
Kann einer Hohe der technischen Aufbauten von ca. 1 60m mit einem Abstand zum Dachrand

von > 3m zugestimmt werden?

“Antwort:
Ja.
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‘Frage 5:

Gestaltung, Baumaterlahen

~ Gem. B-Plan Nr. 1363 §5 muss im MI 1 Ml 2 Baumaterialien, AuBenhaut und Dach- sowie di¢
- Fassadengliederung auf den denkmalgeschutzten Bauernhof abgestimmt werden. ‘Darf hiervon

: abgeWIChen werden, sprich.ist eine Holzfassade und eine Blecheindeckung mit Griindachberei- .

~

- chen zulasmg'?

Antwort:
Nein

Frage 6:
Art der Nutzung - Pflegeelnrlchtung :
Fur das Bauvorhaben ist folgendé Nutzung vorgesehen Vollstationare Pﬂegemnohtung Die

- BauNO 1977 lasst in Mischgebieten u.a. Anlagen fiir soziale und gesundheitliche Zwecke zu. Ist

das Vorhaben hinsichtlich der Art der Nutzung als Vollstationare Pflegemnchtung planungs~
reohthch zulassig? : _

Antwort:
Ja

'Frage 7:

Anzahl Stellplatze Tlefgarage , ' ' 5
Gem. B-Plan Nr. 1363 §7 (2) dirfen bis zu 15 STP ndrdlich des Bauraums angeordnet Werden

Es ist-gern. B-Plan allerdings auch die Errichtung einer TG vorgegeben. Gém. Stellplatzschliis- -
sel Stadt Miinchén miissen in Pflegeheimen 1 Stellplatz je 15 Betten und - 1 Stellplatz je 5 Betten
in. Wohnheimen flr Pflegepersonal vorgesehen werden. Somit miissen max.-ca. 10 STP .nach--
gewiesen werden. Diirfen 15 STP zuzliglich Wartebuchten fiir Hol- und Bringverkehr und Ta-
XIS/Krankenwagen/Essenslleferung komplett oberlrdlsch nachgeWIesen und damit auf eine TG =

verzmhtet werden?

- ‘Antwort:

Es dirfen aus Baumschutzgrunden nur die erforderhchen 10 Stellplétze zuzughch den erforder-
liche Zu- und Abfahrtsbereichen hergestelit werden. Die Stellplétze und andere versiegelte Ne-

; benanlagen drfen nur au Berhalb des Schutzbereichs der gem Baumsohutzv gesohutzten Ge-

: holze errichtet werden

Frage 8:
Lage oberirdischer Stellplatze ' o '
Gem. B-Plan Nr. 1363 §7 (2) diirfen bis zu 15 STP nérdlich des Bauraums angeordnet werden.

. Diirfen die oberirdisch nachgewiesen Stellplatze auch im nordéstlichen Bereich des Grund- '

stlicks nordhoh und-08stlich des Bauraums nachgew;esen werden? -

_Antwort:

Nein. SleheAntwortzu Frage? o a IR .

Frage 9:

'Bepﬂanzungen

Darfen’im B-Plan grun schrafflerter Berelche 2 Warteplatze flr. TaXIS/Krankenwagen 2 Warte-

- platze Hol- und Brmgverkehr und 20 Fahrradstellplatze integriert werden?
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An‘Mort:

Nein. Siehe Antwort zu Frage 7

Frage 10: :

Larmschutz - Ausrichtung Wohnen und Aufenthaltsraume

Gem. B-Plan Nr. 1363 §12 (2) dirfen auf der Autobahn zugewandten Nord- und Ostseite keine "

Wohn- und Schiafraume angeordnet werden. Diirfen Wohn- und Schlafrdume mit entsprechen-.
den SchaHSChUszorkeﬁrungen an den in der Variante 3 emgezelchneten Stellen angeordnet
werden?

Antwort:
Unter der Voraussetzung, dass durch ein Larmgutachten nachgewiesen Wll’d dass die Larm-
werte in den Raumen eingehalten werden, wird die Befreiung in Aussicht gestellt.

Frage H. A

Dienstbarkeiten

Gem. B-Plan existiert im dstlichen Teil des Ml 1 ein Geh- und Fahrradrecht mit emem Weg, der
'von Osten mit einer Rampe auf den Hadérner Steg flihren soll. Die Rampe auf den Haderner
- Steg wurde jedoch auf der westlichen Seite des Stegs realisiert. Ist das Geh- und Fahrradrecht
weiterhin aufrecht zu halten?

Antwort:
Die erforderliche Befreiung wird in Aussicht gestellt Allerdings soHte fir eventuell in Zukunft an-

fallende Bedarfe eine Abklarung mit dem Mobilitatsreferat erfolgen.

Frage 12:

E‘u’éaag der baulichen Nutz”w”

Gem. B-Plan darf die GRZ 0,25, die GFZ 0,7 betragen. Die BauNO 1977 erlaubt 0,4 bzw. 1,0
bei 3 Vollgeschossen, 0,4 bzw. 1,1 bei 4 Vollgeschossen. Darf bei 4. Vollgeschossen die GRZ
auf 0,38 und die GFZ auf 0,82 erhéht werden? : :

Antwort: :
Die erforderlichen Befreiungen werden in Aussmht gestellt. Dabei soll die Versiegelung mog-

lichst flachensparend erfolgen

Frage 13:

Baumfillungen Baumbestand
Mindestens 2 bestehende Baume sind durch die Planung gefahrdet bzw. befinden sich mner—
halb oder Nahe an der Baullmen Dlrfen diese Baume gefallt werden?

Antwort: )

Fir die Baume 4, 5, 6, 7 und 36 kann die Fallgenehmigung in Aussicht gestellt werden da sie
entweder im Bauraum oder direkt an diesen angrenzen. Fir den geschitzen Baum 19 kann die
Féllung nicht in Aussicht gestellt werden. | '

Frage 14: -

Uberschreitung Baulinie -
Variante 1 tiberschreitet die Baulinie partiell im Norden um 6, 80m; im Osten um 2,10m; im Si-
den um 0,70m bzw. 3,60m. Darf die- Baulinie zu Gunsten eines gegliederten Baukdrpers mit
entsprechend funktionaler Grundrisseinteilung wie beschrieben iberschritten werden?

o
-
|
o
o
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: Antwort ’ . :
Die erforderhchen Befremngen werden in Aussncht gestellt Siehe auch Antwort zu Frage 13-

Baumbestandsplan ’
Mit dem Bauantrag ist erneut ein Baumbestandsplan vorzulegen (Art 64 Abs. 2 BayBO § 9

Abs. 1 BaumschutzV)

Frelﬂachengestaltungsplan
B Mlt dem Bauantrag ist ein Frelflaohengestaltungsplan emzurelohen (Art 64 Abs 2 BayBO) s

Geltungsdauer ! '
Dieser Bescheid gilt drei. Jahre Die Geltungsdauer kann auf schrlfthchen Antrag um bIS Zu zwei

Jahre verlangert werden (Art. 71 Satz 2 und 3 BayBO). Der Verlidngerungsantrag muss vor Ab-
lauf der. Geltungsdauer im-Referat flir Stadtplanung und Bauordnung emgegangen seih.

| Nachbarwurdlgung

- Die Nachbarn FI.Nr. 233/0, FI.Nr. 79/34 und Fl Nr. 233/12 haben den Emgabeplanen nicht zu- -
gestimmt. Mit Beantwortung der Fragen zum Vorhaben werden nachbarrechtlich geschiitzte Be- -

lange nicht beelniréchtigt; insbesondere werden keine Befreiungen oder Abweichungen in. Aus-
sicht'gestellt, die nachbarrechtlich von Bedeutung sind. Den oben genannten Nachbarn viird

eine Ausfertlgung dieses Bescheides férmlich zugestellt. Die Nachbarn haben die Mdglichkeit, ',

entsprechend der Rechtsbehelfsbelehrung gegen den Bescheid Klage elnzulegen

: Rechtsbehelfsbelehrung S : : :
Gegen diesen Bescheid kann mnerhalb eines Monats nach seiner Bekanntgabe Klage erho—

“ben werden bei dem

Bayerischen Verwaltungsgerlcht Miinchen :
Postfachanschrift: Postfach 20 05 43, 80005 Munchen
Hausanschrift: BayerstraBe 30, 80335 Miinchen

‘Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung: :
* Die Einlegung des Rechtsbehelfs ist schriftlich, zur Niederschrift-oder elektronisch in einer fur

den Schriftformersatz zugelassenen Form méglich. Die Einlegung eines Rechtsbehelfs per ein- .

‘ facher E-Mail ist nicht zugelassen und entfaltet keine rechtlichen erkungenl

Ab 01 .01.2022 muss der in § 55d VWGO genannte Personenkrels Klagen grundsatzhch elektro-
‘nisch einreichen.

Kraft Bundesrechts wird in Prozessverfahren vor den Verwaltungsgenchten mfolge der Klageer-
hebung eine Verfahrensgebuhr fallig.

Mit freundl_ichén GriiBen

Anlagen :
-Duplikatspléne (s. o.)






